
 

Page 4 sur 5 
 

 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 

- ATTRIBUE le marché Point à Temps Automatique (PATA) 2018 à l’entreprise LANDAIS 
MÉSANGER La Cormerie, 44522 Mésanger pour : 

 la mise en œuvre d'un Point à Temps Automatique (PATA) comprenant la 
mise à disposition du matériel, d'un chauffeur, d'un manipulateur, émulsion 
69 % de bitume, des gravillons 4/6 ou 6/10 lavés à 706 € HT par tonne de 
liant répandu  

 la mise en œuvre manuelle à 1 010 € HT par tonne de liant répandu 
- AUTORISE le maire à signer ce marché et à prendre toutes les dispositions nécessaires 
à l’exécution de la présente délibération 
 

8. 2018-04-42 Avant-Projet viabilisation du site de l’ancienne école privée 
Par délibération du 11 janvier 2018, le Conseil Municipal avait choisi le bureau d’étude : Cabinet 
ARRONDEL Société Géomètre-Expert - 122, Place Maurice Gélineau 44154 ANCENIS Cedex pour 
réaliser le permis d’aménager et la maîtrise des travaux de viabilisation du site de l’ancienne école 
privée « rue Saint Jérôme ». 
 
Le 11 avril dernier, ce bureau d’étude a transmis à la commune deux scénarios du projet 
d'aménagement et une estimation chiffrée des travaux de viabilisation d’un montant total de 
144 903€ HT y compris la mise en place d’un poste de refoulement. 
 
Le 12 avril 2018 ce même bureau d’étude a transmis à la commune une estimation chiffrée des 
travaux de viabilisation d’un montant total de 114 708,00 € HT sans la mise en place d’un poste de 
refoulement, 
 
Considérant l’exposé ci-dessus, 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 

- CHOISIT l’avant-projet d'aménagement n°1 des deux proposés par le bureau 
d’étude. Il est précisé que cette décision n’est pas définitive, elle permet au bureau 
d’étude d’avancer sur le projet. 

- APPROUVE cet avant-projet d'aménagement et l’estimation chiffrée des travaux 
de viabilisation d’un montant total de 144 903€ HT, 

- AUTORISE le Maire à lancer la consultation des entreprises pour les travaux de 
viabilisation. 

 
9.  Comptes rendus de Commissions / Comités / Intercommunalité 

9.1. CR Commission municipale d’urbanisme du 04/04/ 2018 –  
9.2. CR réunion PLU du 06/04/2018 
9.3. Chantiers en cours, comptage routier 
9.4. CR Comité consultatif vie associative et affaires sociales du 21/03/2018  
9.5. CR Comité consultatif et animations culturelles 21/02/2018 
9.6. CR PEDT 
9.7. SIVOM de Ligné 
9.8. COMPA 
 

10. Questions diverses 
10.1. Zones d’intervention des pompiers d’Ancenis – RDV du 12/04/2018 
10.2. Réunion pacte financier – COMPA trois dates proposées – présence de Couffé ? 
10.3. Comité de jumelage : Vin d’honneur offert par la Mairie à la salle polyvalente 

 
Séance levée à 22h10 
 
 
 
 


